
 

Diário Oficial 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO 

BRASIL

Imprensa Nacional  
 

BRASÍLIA - DF

Nº 67 - DOU de 12/04/21 - Seção 1 - p. 37 
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 
SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 197, DE 7 DE ABRIL DE 2021 

Resolução da Câmara de Inovação - RCI nº 03/2020, de 9 de dezembro de 2020, Aprova o Plano de Trabalho para o ano de 2021. 

A Câmara de Inovação, no uso das atribuições que lhe confere o art. 10 do Decreto nº 10.534, de 28 de outubro de 2020, resolve: 

Art. 1º Aprovar o plano de trabalho deste colegiado, para o exercício de 2021, na forma disposta no Anexo. 

Parágrafo único. O plano de trabalho de que trata o caput poderá, por deliberação dos seus membros, ser modificado a qualquer tempo. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

CARLOS GOMES MONTEIRO 

Presidente da Câmara 

ANEXO 

Data Ação 

12/2020 - 03/2021 

Conclusão da Elaboração da estratégia 

. Análise da consulta pública 

. Definição de prioridades, metas e indicadores 

. Definição de planos de ação por eixo 

Elaboração da solução para participação da sociedade na Câmara 



 

04/2021 

Reunião Ordinária da Câmara - 1/2021 

. Aprovação do regimento interno 

. Aprovação da estratégia 

. Criação de grupos temáticos para as ações priorizadas 

. Aprovação da solução para participação da sociedade na câmara 
08/2021 Primeira reunião da instância de participação da sociedade 
05/2021 - 10/2021 Atividades dos grupos temáticos Formulação de proposta para o Núcleo de Inteligência 

11/2021 

Reunião Ordinária da Câmara - 2/2021 

. Aprovação dos primeiros resultados dos grupos temáticos 

. Aprovação da criação do Núcleo de Inteligência 

. Análise dos subsídios coletados da sociedade 

. Definição do plano de trabalho para 2022 

 


